Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 июня 2020 г. N 386

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ (ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ, О ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИИ) СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО

БЮДЖЕТА, ЗАРЕЗЕРВИРОВАННЫХ В СОСТАВЕ УТВЕРЖДЕННЫХ ЗАКОНОМ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ "ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2021 ГОД

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ" БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МЕРОПРИЯТИЙ, СВЯЗАННЫХ С ПРЕДОТВРАЩЕНИЕМ ВЛИЯНИЯ УХУДШЕНИЯ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ СИТУАЦИИ НА РАЗВИТИЕ ОТРАСЛЕЙ ЭКОНОМИКИ,

С ПРОФИЛАКТИКОЙ И УСТРАНЕНИЕМ ПОСЛЕДСТВИЙ РАСПРОСТРАНЕНИЯ

НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ, А ТАКЖЕ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ,

ОПРЕДЕЛЕННЫЕ ГУБЕРНАТОРОМ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И (ИЛИ)

ПРАВИТЕЛЬСТВОМ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Самарской области от 03.03.2021 N 118)

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Самарской области "Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" Правительство Самарской области постановляет:

(в ред. Постановления Правительства Самарской области от 03.03.2021 N 118)

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования (принятия решения об использовании, о перераспределении) средств областного бюджета, зарезервированных в составе утвержденных Законом Самарской области "Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные Губернатором Самарской области и (или) Правительством Самарской области.

(в ред. Постановления Правительства Самарской области от 03.03.2021 N 118)

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте Правительства Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор - председатель

Правительства Самарской области

В.В.КУДРЯШОВ

Утвержден

Постановлением

Правительства Самарской области

от 8 июня 2020 г. N 386

ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ (ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ,

О ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИИ) СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА,

ЗАРЕЗЕРВИРОВАННЫХ В СОСТАВЕ УТВЕРЖДЕННЫХ ЗАКОНОМ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ "ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ" БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ,

СВЯЗАННЫХ С ПРЕДОТВРАЩЕНИЕМ ВЛИЯНИЯ УХУДШЕНИЯ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ

СИТУАЦИИ НА РАЗВИТИЕ ОТРАСЛЕЙ ЭКОНОМИКИ, С ПРОФИЛАКТИКОЙ

И УСТРАНЕНИЕМ ПОСЛЕДСТВИЙ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ

КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ, А ТАКЖЕ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ, ОПРЕДЕЛЕННЫЕ

ГУБЕРНАТОРОМ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И (ИЛИ) ПРАВИТЕЛЬСТВОМ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Самарской области от 03.03.2021 N 118)

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с использованием (принятием решения об использовании, о перераспределении) средств областного бюджета, зарезервированных в составе утвержденных Законом Самарской области "Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные Губернатором Самарской области и (или) Правительством Самарской области (далее - зарезервированные средства).

(в ред. Постановления Правительства Самарской области от 03.03.2021 N 118)

2. Решение об использовании, о перераспределении зарезервированных средств принимается путем принятия:

постановления Губернатора Самарской области, устанавливающего (изменяющего) расходные обязательства Самарской области по использованию зарезервированных средств, или распоряжения Губернатора Самарской области об использовании зарезервированных средств;

постановления Правительства Самарской области, устанавливающего (изменяющего) расходные обязательства Самарской области по использованию зарезервированных средств.

3. Распоряжение Губернатора Самарской области об использовании зарезервированных средств, указанное в абзаце втором пункта 2 настоящего Порядка, должно содержать в том числе:

размер выделяемых средств и направления их расходования;

поручение Правительству Самарской области по подготовке постановления Правительства Самарской области, устанавливающего (изменяющего) расходные обязательства Самарской области по использованию зарезервированных средств.

4. Проекты правовых актов Самарской области, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, подготавливаются соответствующими главными распорядителями средств областного бюджета исходя из подведомственности расходов (ответственными исполнителями государственных программ Самарской области совместно с соисполнителями и участниками государственных программ Самарской области) и направляются на согласование (ознакомление) в порядке, установленном Инструкцией по делопроизводству в Администрации Губернатора Самарской области, секретариате Правительства Самарской области и органах исполнительной власти Самарской области, утвержденной распоряжением Губернатора Самарской области от 24.04.2017 N 250-р.

5. На основании вступивших в силу нормативных правовых актов Самарской области, устанавливающих (изменяющих) расходные обязательства Самарской области по использованию зарезервированных средств, соответствующим главным распорядителем средств областного бюджета совместно с министерством управления финансами Самарской области в установленном порядке вносятся изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета.

6. Зарезервированные средства подлежат перераспределению главным распорядителям средств областного бюджета в целях их использования в соответствии с нормативными правовыми актами Самарской области, устанавливающими (изменяющими) расходные обязательства Самарской области по использованию зарезервированных средств.